

## MASKI OBOWIĄZUJĄ RÓWNIEŻ NA SZPITALNYM KORYTARZU

Okazuje się, że normy i obostrzenia nie zawsze są zachowane nawet tam, gdzie już wręcz nie wypada ich nie przestrzegać. Chodzi o placówki służby zdrowia, w tym nasz szpital, gdzie pełne zabezpieczenie (maseczka, dystans) wydają się obowiązkowe. Niestety, nie zawsze tak się zdarza, o czym poinformowała redakcję jedna z osób korzystających z usług laboratorium, znajdującego się w szpitalnych piwnicach. Pani ta była przerażona, gdy w czasie oczekiwania na przyjęcie, przed drzwiami laboratorium pojawiła się grupka mężczyzn. Zachowywali się nad wyraz swobodnie, a jak się okazało, zjawili się tam w celu pobrania wymazu na obecność COVID-19. Można więc przypuszczać, mówi poirytowana ko-

bieta, że były to osoby chore, a przynajmniej niektórzy z nich.

*- Jak ja miałam się czuć w takim miejscu, gdy przechodzą obok mnie bez maseczek, bez zachowania jakiegokolwiek dystansu? Czy nad tym już nikt nie potrafi zapanować? Ale cóż się dziwić, skoro w tym czasie przechodziły korytarzem pielęgniarki, niektóre również z opuszczoną maseczką, i żadna nie próbowała nawet zwrócić uwagi tym swobodnie zachowującym się mężczyznom.*

O wyjaśnienie tej sytuacji zwróciłem się do mgr Anny Grzesik, kierownika Laboratorium Analiz Lekarskich LABOR-S.C., działającego przy szpitalu.

REGIONALNE CENTRUM KRWIODAWSTWA I KRWIOLECNICTWA W KALISZU  
ODDZIAŁ TERENOWY W OSTRZESZOWIE  
ORAZ OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W DORUCHOWIE  
ZAPRASZAJĄ NA

AKCJĘ POBIERANIA KRWI.

która odbędzie się

14 lutego (niedziela) w godzinach od 9.00 do 12.00 w Gminnym Ośrodku

Kultury w Doruchowie,  
ul. Sportowa 3.



Zapraszamy wszystkich chętnych, którzy ukończyli 18. rok życia (z dowodem osobistym i po lekkim posiłku).

**Drogi krwiodawco, jeśli masz objawy przeziębienia, temperaturę powyżej 37C, źle się czujesz i od przebytej kwarantanny nie minęło 10 dni, prosimy o rezygnację z oddawania krwi.**

- Laboratorium oferuje pełen zakres badań, w tym również w kierunku COVID-19, tzw. szybkie testy antygenowe, jak również ilościowy poziom przeciwciał. W poczekalni wszyscy pacjenci zobowiązani są do przestrzegania ogólnych obowiązujących obostrzeń, tj. maseczka, dystans, dezynfekcja rąk. W samym laboratorium podczas pobierania działa bakterioobójcza i wirusobójcza lampa UVC, a po zakończeniu pobierania pomieszczenia są ozonowane. Standardowo wszyscy pacjenci przyjmowani są w godz. 7-11, natomiast osoby badane w kierunku COVID-19 w godzinach późniejszych, żeby zapewnić pacjentom zachowanie

dystansu. Większe grupy pacjentów umawiane są na godziny popołudniowe. Laboratorium nie pobiera wyników od osób z podejrzeniem koronawirusa ze skierowaniem od lekarza rodzinnego, lecz głównie od osób zdrowych, które muszą potwierdzić wynik ujemny, potrzebny przy przekraczaniu granicy.

Dziękujemy za cenę sugestii. Personel laboratorium dołoży wszelkich starań, aby zapewnić bezpieczeństwo swoim pacjentom w warunkach pandemii.

\*\*

Mimo że wyjaśnienia pani kierownik trochę uspokajają osoby, które mogły być świadkiem takich

niewłaściwych zachowań osób oczekujących na badania, to jednak byłoby dobrze, gdyby ktoś z personelu odpowiadał zerknął, co dzieje się w korytarzu i sprawdził, czy wszelkie obostrzenia są tam zachowane. Przecież noszenie masek nie jest dla „świętego spokoju”, lecz by chronić nas od zarażenia, zaś korytarz, nawet w podziemiach, to również część szpitala.

Jednak przede wszystkim to my wszyscy, bez dodatkowego nadzoru, powinniśmy przestrzegać zasad. Przecież stawką jest zdrowie, a czasem nawet życie.

K.J.

## DENERWUJĘ SIĘ NA PRZYCHODNIE, DZIĘKUJĘ STRAŻAKOM

Tematyka głuchych telefonów w przychodniach lekarskich wraca jak bumerang.

Do redakcji zadzwoniła mieszkanka Rojowa i ponownie poruszyła problem kontaktu z tymi placówkami. Aby tam coś załatwić, naprawdę trzeba mieć szczęście;

kobieta mówi, że ostatnim razem musiała zrezygnować i pomocy szukała u prywatnego lekarza.

Czy naprawdę nie da się czegoś w tym zakresie zmienić, poprawić? - pyta rozgoryczona czytelniczka.

Przy okazji nasza rozmówczyni chciała podziękować ostrzeszowskiemu strażakom.

- Mieszkam sama, jestem starszą osobą, któregoś dnia przewróciłam się w domu; na szczęście miałam pod ręką telefon, więc zadzwoniłam po pomoc.

Strażacy przyjechali bardzo szybko, pomogli mi wstać i usiąść, pytali, czy wezwać pogotowie, byli bardzo uprzejmi; jestem im bardzo wdzięczna.

## Stanowisko Komitetu PiS Ostrzeszów w sprawie strefy płatnego parkowania

Wyrażamy swój sprzeciw wobec sposobu wprowadzenia przez Radę Miasta i Gminy Ostrzeszów znaczących zmian w funkcjonowaniu mieszkańców Ostrzeszowa, a w szczególności płatnej strefy parkingowej. Bulwersujący jest fakt, że radni odrzucili wnioski dwóch radnych o przełożenie głosowania w celu szerokiej konsultacji lokalnej społeczności. Czy tak ma wyglądać zarządzanie miastem? Bez konsultacji z mieszkańcami w tak istotnej sprawie jak płatne parkowanie?

Żądamy od burmistrza szczegółowych wyjaśnień, dotyczących kosztów wprowadzenia strefy, jak również jej funkcjonowania (m.in. koszty osobowe obsługi SPP, zamontowania parkometrów, oznakowanie strefy). Nie zgadzamy się ze sposobem takiego zarządzania miastem i gminą

z pominięciem głosu mieszkańców Ostrzeszowa.

Zauważyć należy, że do kompetencji rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, jeżeli ustawy nie stanowią inaczej - wynika to z art. 18 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. W niektórych przypadkach przed podjęciem uchwały przez radę konieczne jest jednak przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami.

Rada gminy może ponadto podjąć decyzję o przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami w innych sprawach ważnych dla gminy. Zasady i tryb przeprowadzenia konsultacji określa uchwała rady gminy (art. 5a ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym).

Konsultacje mogą być więc obligatoryjne lub fakultatywne.

W pierwszym przypadku obowiązek ich przeprowadzenia przewidział ustawodawca, a w drugim - narzuca go sobie sama rada w podjętej przez siebie uchwale.

Dlatego apelujemy do Rady Miejskiej o podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji w sprawie wprowadzenia strefy płatnego parkowania jako sprawy bardzo ważnej dla społeczności lokalnej.

Zarząd PiS Ostrzeszów

## NZOZ PASMED Specjalistyczne, prywatne gabinety lekarskie

ENDOKRYNOLOG - lek. Ewelina Sołnierz  
DIADETOLOG - lek. Edwin Kuźnik  
REUMATOLOG - lek. Katarzyna Bors  
CHIRURG NACZYNIOWY - lek. Arkadiusz Gryglak  
ORTOPEDA - lek. Damian Bartkiewicz  
NEUROLOG - lek. Bogusław Sitko  
UROLOG - lek. Wojciech Tomkański  
DERMATOLOG/WENEROLOG - lek. Dominik Mocny  
KARDIOLOG - dr n.med. Tomasz Bańkowski  
DIAGNOSTYKA USG - lek. Wojciech Tomkański  
MEDYCYNA ESTETYCZNA - lek. Mateusz Matczuk  
BADANIE KIEROWCÓW A,B

Małoszyce 142 63-507 Kobyla Góra  
tel. 62 332 66 33

## SPRZEDAŻ

## JABŁEK I SOKÓW NATURALNYCH

Gospodarstwo sadownicze  
Aleksander Ofierski  
Książenice, ul. Wiejska 29,

tel. 600 202 306

## ORTOPEDA

Specjalista Ortopedii i Traumatologii

lek. JAKUB CIESZYŃSKI

ul. Przemysłowa 8, Ostrzeszów (NZOZ „Dłubak”), rejestracja: 62 730 37 60  
(wcześniej przyjmował w Sp. Inwalidów „Pomoc” w Ostrzeszowie)

## STUDNIE GŁĘBINOWE

- przemysłowe i przydomowe ujęcia wody
- odwierty
- pompy ciepła

tel. 505 325 777

www.studnie.net.pl

## UWAGA!

Pragniemy przypomnieć, że wcześniejsza praktyka „Rodzina” została zamknięta w czerwcu 2020 r.

Aby móc korzystać ze świadczeń pielęgniarek środowiskowych w ramach NFZ, należy ponownie złożyć deklarację wyboru pielęgniarki POZ.

Grupowa praktyka pielęgniarska „RODZINA PLUS” s.c. zaprasza mieszkańców miasta i gminy Ostrzeszów do wypełnienia i złożenia deklaracji wyboru pielęgniarki POZ (dawniej pielęgniarki środowiskowej).

Deklarację można wypełnić podczas wizyty w naszej praktyce - ul. Powstańców Wilkp. 15A (budynek „Meblo-Mark”), od poniedziałku do piątku w godzinach pracy gabinetu (10.00-13.00 oraz 17.00-18.00)

Godziny pracy redakcji: Pon. 8.30 - 16.00; Wt. 11.00 - 15.00; Śr. 7.30 - 15.30;  
Czw. 8.30 - 16.30; Pt. 9.00 - 17.00

Ogłoszenia drobne przyjmujemy do CZWARTKU, do godz. 12<sup>00</sup>, tel. 730-14-90.

## CZAS OSTRZESZOWSKI

Redaguje zespół: Jolanta Szmatuła (red. naczelna), Krzysztof Juszczyk (red. prowadzący), Stanisław Szmatuła, Robert Pala, Marcin Łagódka, Maria Szmatuła, Katarzyna Przybyś, Włodzimierz Juszczyk, Patryk Wróbel. Kolporter: Sebastian Mikołajczyk, Zuzanna Bińska.

ADRES REDAKCJI: 63 - 500 Ostrzeszów, ul. św. Mikołaja 16, tel. 730-14-90 DRUK: AGORA - Warszawa

WYDAWCA I REDAKCJA zastrzegają sobie prawo do skracania i adiacji nadesłanej korespondencji i tekstów, nie zwraca materiałów niezamówionych, nie odpowiada za treść reklam, ogłoszeń, listów.  
Nakład: 7000 egzemplarzy.

REGIONALNY TYGODNIK INFORMACYJNY

Wydawca: Czas Ostrzeszowski sp. z o.o.

BIURO REKLAM I OGŁOSZEŃ tel./fax 730-14-90 e-mail: poczta@czasostrzeszowski.pl

## APTEKI

### Plan dyżurów

„Borek” od 8.02 do 14.02, tel. 586-13-87  
„Drofarm” ul. Zamkowa 36 od 15.02 do 21.02, tel. 506 370 781

Dyżury w dni powszednie od godz. 20<sup>00</sup> - 22<sup>00</sup>,  
wolne soboty 8<sup>00</sup> - 22<sup>00</sup>, niedziele i święta 9<sup>00</sup> - 22<sup>00</sup>.